2020 年 11 月 12 日

各  位

会 社 名

株 式 会 社 ハ ピ ネ ッ ト

 代表者名  代表取締役社長 榎本 誠一

（コード番号 7552 東証第１部）

問合せ先  取締役執行役員経営企画室長

 石丸 裕之

電話番号  03-3847-0410

第９次中期経営計画の開始時期に関するお知らせ

当社は、2022 年３月期に開始を予定しておりました第９次中期経営計画を 2023年３月期
より開始することといたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

当社は2019年３月期より３ヵ年の第８次中期経営計画「Ｓｈｉｎｋａ2020」のもと、「１．

流通事業をＳｈｉｎｋａさせ、更なる成長を図る」、「２．ビジネスネットワークを創出し、
メーカー事業を強化する」、「３．新規事業に積極的に挑戦する」の３つを基本戦略として
掲げ、様々な施策を推進してまいりました。

流通事業においては、玩具事業で株式会社イリサワの株式を取得（子会社化）し、模型

玩具卸売事業に参入したことでハイターゲット向け商材の取扱いを拡大するとともに、映
像音楽事業で当社と当社子会社の映像音楽パッケージの卸売部門を統合し、物流機能やシ
ステム等の共通利用を図ることで生産性の向上を実現いたしました。
メーカー事業においては、映像音楽事業で邦画とアニメ作品に投資を集中し、自社幹事

作品で「日日是好日」などのヒットを創出するとともに、株式会社ファントム・フィルム
の株式を取得（子会社化）し、映像作品の企画・製作から配給、国内外へ向けたライツや
パッケージ販売まで一気通貫のビジネスを行うことが可能となりました。
また 2020 年４月１日より社内カンパニー制を導入し機動的な事業運営を行うとともに、

新たに「経営戦略本部」を設置し、既存事業領域にとらわれない様々なマーケットニーズ
に応える新規事業の開発に取り組んでおります。

当社グループの関連業界においては、新型コロナウイルス感染症拡大の影響により、先

行きが不透明な状況が続いており、消費者ニーズを始めとした経営環境・事業環境も大き
く変化しております。2022 年３月期は、第９次中期経営計画を策定するための経営基盤増
強の年度と位置づけ、2023 年３月期から開始する第９次中期経営計画については、計画の
開示が可能となった時点で速やかに公表いたします。

以上

	2020年11月12日
	各　　位